
POKYN KOMISE ROZHODČÍCH ČAS 

č. 1/2012 

 

 

 

 

Osnovy školení rozhodčích atletiky platné od roku 2012 
 

 

 

 

Školení rozhodčích III. třídy 

 

Rozsah: minimálně 12 hodin 

Náplň: základy rozhodování běhů, skoků a vrhů s přihlédnutím k základům 

pedagogické práce rozhodčího, zdravovědy, statutu rozhodčího, apod. 

Ověření znalostí: - a/ formou testu / 30 až 40 otázek/ = 30 až 40 bodů 

 - b/ formou vyplnění tří zápisů / v kterých bude řešena 

rovnost výkonů ve vertikálních skocích, v horizontálních 

disciplínách a v bězích / - každý zápis = 5 bodů 

Požadavek na úspěšnost uchazeče: dosažení 70 procent možných bodů 

 

 

 

Školení rozhodčích II. třídy 

 

Rozsah: 18 hodin 

Náplň: rozhodování běhů, skoků, vrhů, chůze, startování, náplň činnosti 

vrchníka s přihlédnutím k výchovnému působení rozhodčího, základům 

psychologie, práce komisí rozhodčích a základům první pomoci 

Ověření znalostí: - a/ formou testu / 30 otázek s vyšším zaměřením na vrchníka 

a rozhodování chůze / = 30 bodů 

 - b/ formou vyplnění čtyř složitějších zápisů – každý zápis -

dle složitosti 6 až 8 bodů = 30 bodů 

 - c/ formou písemných odpovědí na otázky z práce vrchníka, 

problematiky startování a rozhodování chůze = 30 bodů 

Požadavek na úspěšnost uchazeče: dosažení 70 procent možných bodů 



Školení rozhodčích I. třídy 

 

Rozsah: 26 hodin 

Náplň: rozhodování běhů, skoků, vrhů, vícebojů, soutěží družstev, soutěží 

mimo stadión, náplň činnosti hlavního rozhodčího, vrchního rozhodčího, 

odvolací komise, problematika startování s přihlédnutím k právním aspektům 

rozhodování, historii rozhodování, chybám v rozhodování, technickým 

zařízením pro měření a vzájemné koordinaci v práci rozhodčích 

Ověření znalostí: přibližně 30 procent vstupní, přibližně 70 procent závěrečné, 

vždy s následnou rozpravou 

- vstupní ověření - 

a/ formou testu / 20 až 30 otázek / 

b/ formou vyplnění dvou až tří složitějších zápisů 

- závěrečné ověření - 

a/ formou „doplňovacího“ testu / 20 až 30 otázek / 

b/ formou čtyř až pěti složitějších zápisů / včetně zápisů soutěží družstev, 

kvalifikací, vícebojů / 

c/ ústní nebo písemnou formou řešení „problémových“ situací 

Požadavek na úspěšnost uchazeče: dosažení 70 procent možných bodů 

 

 

 

 

 

Ludmila Pudilová 

předsedkyně komise rozhodčích ČAS 

 

10.2.2012 


